SECRETARIA
DE FINANZAS

& iy
DE Crilnpas

('4' '§~>
Q,.}@
HUMANISMO QUE
TRANSFORMA

Organismo Publico: 2.1.1.2.1.280

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Comision Estatal de Caminas

ENERO - SEPTIEMBRE

Fecha de corte:
Fecha de impresidn:

PTO2025-56
Pagina 1 de 4

30-septiembre-2025
16-octubre-2025

Nivel / Resumen Narrativo /
Nombre del Indicador

Denominador
&)

‘Programado (B}

Madificada (C)

~ Alanzada (D)

Total
Nura,

 AVANCES

Meta
Teim,
(o/cy
W

Efic.
del
Eferc.
(p/€)
%

Meta
Ind.
(0 (A}
%o

Tipay
Dimension

Unidad de
Medida

e

Afio y Valar
de
Linea Base

Aprobada
Modificada

Devengado

Total

$0.00
$1,800,270,650.05
$1,103,843,009.17

Programa: 020
Programa de igualdad, inclusion y
transversalidad de género

Fin

Contribuir a cerrar la brecha de desigualdad

entre mujeres y hombres mediante la

formacién en fa Igualdad de Género.
Porcentaje del Cumplimiento al Programa
de la Unidad de Igualdad de Género.

Propasito
Acciones y Formacién en la Integracidn de la
Perspectiva de Género en la Vida
Institucional.
Parcentajes Servidores Plblicos con
Formacion en la Igualdad de Género.

Programa: 036
Programa de alcantarillado y
saneamiento
Fin
Fortalecer el acceso a los servicios de
alcantarillado y saneamiento, construyendo un
entorno digno que propicie el desarrollo y
reducir los riesgos que afectan fa salud de la
poblacién

Porcentaje de localidades que mejoran su

calidad de vida mediante acciones de
alcantarillado

Propasito

La pablacion que padece carencia tienen
acceso a servicios basicos en la vivienda en el
estado,

265.00

21,157.00

0.00
0.00
0.00

0.00
Q.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.00
1.00
0.00

265.00
265.00
0.00

11,165.00
11,165.00
0.00

1.00
1.00
Q.00

265.00
265.00
0.00

11,165.00
11,185.00
0.00

0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

Estratégico /
Eficiencia

Persona

Estratégico /
Eficiencia

Vivienda

2025

1.00

2025

265.00

2024

21,157.00

$0.00
$108,653.33

$46,808.06

$0.00
$0.00

$0.00




(’9%9‘\“) secReTasia GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
HUMANISMOQUE "o & it SECRETARIA DE FINANZAS

TRENSEORMA  oeue
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56
Pagina 2 de 4

Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresion: 16-octubre-2025

Organismo Piiblico: Comision Estatal de Caminos

2.1.1.2.1.280

Nivel / Resumen Narrativa /
Nombre del Indicador

Denominador
&)

Programado (B)

Madificada (€)

~ Alcanzada (D)

Trimestra:

Total
Num.

AVANCES

Meta

(/)
% 3

Efic.
‘del
Ejerc.
(/o)
%

Meta
Tnd.
(B/A)
O

Tipay
Dimension

Unidad de
Medida

Afic y Valor
de
Linea Base

Presupuesto

~ Aprobada

Modificado

Devengado

Total

$0.00

$1,800,270,650.05
$1,103,843,009.17

Parcentaje de ampliacion de 4,612.45 la
cobertura de alcantarillado sanitario y
saneamiento.

Programa: 040
Programa de conservacién y
reconstruccidn de carreteras
alimentadoras, caminos rurales y
puentes
Fin
Mejora en los tiempos de acompafiamiento,
ejecucién de cbra publica, atencidn
emergente y acceso a los servicies basicos
(salud, educacion y seguridad), que
garanticen la conectividad, el cuidado del
entorna social y ambiental.
Porcentaje de atencion a la infragstructura
de carretera estatal

Propdésito

Eficientes condiciones de infraestructura de la
red Estatal de carreteras que limitan el
desarrollo econdmico y social de la region.

Porcentaje de la Red Estatal de Carreteras
en dptimas condiciones de operacidn

Programa: 041
Programa de modernizacion y
ampliacion de carreteras alimentadoras

Fin

Mejora en los tiempos de acompaiiamiento,
gjecucion de obra pdblica, atencion
emergente y acceso a los servicios basicos
(salud, educacidn y seguridad), que
garanticen |a conectividad, el cuidado del
entorno social y ambiental.

1,233,160.00

23,194.00

7,500.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 101.25
0.00 101.25
0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
60.70

202.50
202.50
60.70

4,612.45
4,612.45
0.00

7,500.00
7,500.00
0.00

100,50
100.50
0.00

4,612.45
4,612,45
0.00

7,500.00
7,500.00
60.70

404.25
404.25
60.70

0.00

0.00

29.98

0.00

0.00

19.98

0.00

0.26

0.81

Estratégico /
Eficiencia

Vivienda

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

Estratégico /
Eficacia

Porcentaje

2024

1,233,160.00

2024

23,194.00

2024

7,500.00

$0.00
$772,171,137.91

$471,782,941.81

$0.00
$858,920,001.95

$529,703,788.77




(4%9%} secRETABIA GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
MmO uE - SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO =
Pagina 3 de 4
ENERO - SEPTIEMBRE g
Fecha de corte: 30-septiembre-2025
Fecha de impresion: 16-octubre-2025
Organismo Piblico:  2.1.1.2.1.280 Comisién Estatal de Caminos
=T Erogramade (B) e AVANCES E E e Presupuesto
. : Modificada (C) : : : e = Tipoy 5 | Aprobado
Nivel / Resumen Narrativa / S T - - - Meta Efic, Meta Dimensién Afio ;:a[nr =
Nombre del Tndicador e sk i Toml Tem, | 4 Ing. U ESsp
- L) e e Num, @ioy | B | pga Unidad de neaBase . :
rimestre % D/ C) o4 Niaiaa Devengado
T
1 2 3 4
$0.00
Total
$1,800,270,650.05
$1,103,843,009.17
Porcentaje de atencion a fa infraestructura 23,194.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 Estratégico / 2024
de:carretera estaty| 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 Eficacia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Porcentaje 23,184.00
Propdsito
Eficientes condiciones de conectividad de las
localidades que aumentan el desarrollo
econdémico y sodial de la regidon
Porcentaje de construccién de caminos 15,533.00 0.00 19,42 38.84 18.40 77.66 0.00 0.00 0.00 Estratégico / 2024
pavimentados de la red estatal de caminos 0.00 19.42 38.84 19,40 77.66 Eficacia
rurales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Porcentaje 15,533.00
Programa: 042 . $0.00
Programa normal de operacién de $167,378,103.97
infraestructura caminera
$101,105,372.41
Fin
Mejora en los tiempos de acompafamiento,
ejecucion de obra plblica, atencién
emergente y acceso a los serviclos basicos
(salud, educacion y seguridad), que
garanticen la conectividad, el cuidado del
entorne social y ambiental.
Porcentaje de atencidn a la infraestructura 23,194.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.26 Estratégico / 2024
deiaitiier Estatal 0.00 0.00 0.00 7,500.00 7,500.00 EflcAt
0.00 0.00 60.70 Q.00 60.70 Porcentaje 23,194.00
Propdsito
Mejora en los tiempos de acompafamiento,
ejecucién de obra publica, atencion
emergente y acceso a los servicios basicos
(salud, educacién y seguridad), que
garanticen la conectividad, el cuidado del
entorno social y ambiental.
Porcentaje de acompariamiento y ejecucién 200.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150,00 0.00 0.00 30.35| Estratégico / 2024
de Ja obra pilbiica 0.00 0.00 0.00 150,00 150.00 EfikeCid
0.00 0.00 60.70 0.00 60.70 Obra 200.00




BN
< B.6F SECRETARIA
DE FINANZAS

HUM.I-NOSMD OUw.

Organismo Piblico: 2.1.1.2.1.280

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025
AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

Comisidn Estatal de Caminos

PTO2025-56
Pagina 4 de 4

Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresion:

16-octubre-2025

Programado (B) AVMiC;E_é Presupuesto
. Madificada (C) 3 ; Tipoy “Aprobada
5 2 Efic. Dimensidn Afio y Valor
- — — Meta = Meta ¢ i :
Nivel / Resumen Narrativo / el = T o0 i del e de Madificada
Nombre del Indicador (&) : Tl e Ejerc, End: : e
Trimestre Num, (o/c) e (D} &) Unidad de
% (p/C) o Medida Devengado
%
2 3 4 :
$0.00
Total $1,800,270,650.05
$1,103,843,009.17
Realizar mantenimientos preventives y 372.00 0.00 169.00 169.00 0.00 338.00 35.92 17.96 16.32 Estratégico / 2024
correctivos de la maquinaria pesada y 0.00 169.00 169.00 0.00 338.00 i Eficacia
vehiculos
0.00 0.00 60.70 0.00 60.70] Mantenimient 372.00
o
Programa: 050 $0.00
Programa de agua potable $1,692,752.89
$1,204,098.12
Fin
Contribuir al incremento
de la cobertura de
viviendas dignas y
servicios basicos mediante
la construccion de sistema
de agua entubada
Porcentaje de localidades 1,861.00 que 1,542,281.00 0.00 0.00 0.00 1,861.00 1,861.00 0.00 0.00 0.12 Estratégico / 2024
mejoran su calidad de vida mediante 0.00 0.00 0.00 1,861.00 1,861.00 Eficiencia
acciones de agua entubada 0.00 0.00 1,861.00 0.00 1,861.00 Vivienda 1,542,281.00
Proposito
La poblacion que carece del servicio basica.
obtiene acceso al servicio de agua entubada ™
Porcentaje de ampliacidn de la cobertura 1,542,281.00 0.00 0.00 0.00 3,856.00 3,856.00 0.00 0.00 0.25 Estratégico / 2024
de agua entubada. ' 0.00 0.00 0.00 3,856.00 3,856.00 Eficiencia
i 0.00 0.00 3,856.00 0.00 3,856,00 Vivienda 42,281.0
pad Peaie

M@Z

: CwMIgadar/ Geneyal del Grppq,&ﬂatégico

/

r

Jefe de Unidad de Plan



