

SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56

Página 1 de 4 30-septiembre-2025

Fecha de corte:

Fecha de impresión:

16-octubre-2025

Organismo Público: 2.1.1.2.1.280

Comisión Estatal de Caminos

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador	全型出售 與65月內				AVANCES			Año y Valor de Línea Base	Presupuesto			
						100	Tipo y Dimensión Unidad de Medida		Aprobado			
	Denominador		Total	Meta Trim. (D / C)	Efic. del Ejerc. (D / C)				Modificado Devengado			
	(A)		Num.									
		1	2	3	4	1		9/6		, cana		
												\$0.00
Total												\$1,800,270,650.05 \$1,103,843,009.17
Programa: 020												\$0.00
Programa de igualdad, inclusión y transversalidad de género	1			1								\$108,653.33
Fin					4			1				\$46,808.06
Contribuir a cerrar la brecha de desigualdad											ł	
entre mujeres y hombres mediante la					ĺ.			,			1	
formación en la Igualdad de Género. Porcentaje del Cumplimiento al Programa	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico /	2025	
de la Unidad de Igualdad de Género.	1.00	0.00	0.00	0010.00	1.00	1.00	0.880.026	0.00	0.00	Eficacia	2023	
		0.00	0.00		0.00	0.00				Porcentaje	1.00	
		i				Y			3			
Propósito Acciones y Formación en la Integración de la												
Perspectiva de Género en la Vida Institucional.												
Porcentajes Servidores Públicos con	265.00	0.00	0.00		265.00	265.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia	2025	
Formación en la Igualdad de Género.		0.00	0.00	00.1077	265.00 0.00	265.00 0.00				Persona	205.00	
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Persona	265.00	
Programa: 036	1											\$0.00
Programa de alcantarillado y saneamiento												\$0.00 \$0.00
Fin								j		ļ.		
Fortalecer el acceso a los servicios de alcantarillado y saneamiento, construyendo un												
entorno digno que propicie el desarrollo y												
reducir los riesgos que afectan la salud de la población												
Porcentaĵe de localidades que mejoran su	21,157.00	0.00	0.00	0.00	11,165.00	11,165.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico /	2024	
calidad de vida mediante acciones de		0.00	0.00	0.00	11,165.00	11,165.00				Eficiencia		
alcantarillado		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				Vivienda	21,157.00	
Propósito												
La población que padece carencia tienen												
acceso a servicios básicos en la vivienda en el												
estado.											-	



SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56 Página 2 de 4

30-septiembre-2025 Fecha de corte:

Fecha de impresión:

16-octubre-2025

Organismo Público:

2.1.1.2.1.280

Comisión Estatal de Caminos

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador			Program	ado (B)				AVANCES				Presupuesto
			Modific	ado (C)						Tipo y		Aprobado
	Denominador		Total	Meta Trim. (D / C)	Efic. del Ejerc. (D / C)	Meta Ind.	Dimensión	Año y Valor de Línea Base	Modificado Devengado			
	(A)		Num,			(D / A)	Unidad de Medida					
		1	2	3	4			%		Piculos		
Total					11							\$0.00 \$1,800,270,650.05 \$1,103,843,009.:
Porcentaje de ampliación de 4,612.45 la cobertura de alcantarillado sanitario y saneamiento.	1,233,160.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	4,612.45 4,612.45 0.00	4,612.45 4,612.45 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficiencia Vivienda	2024 1,233,160.00	
Programa: 040 Programa de conservación y reconstrucción de carreteras alimentadoras, caminos rurales y puentes Fin												\$0.00 \$772,171,137.91 \$471,782,941.
Mejora en los tiempos de acompañamiento, ejecución de obra pública, atención emergente y acceso a los servicios básicos (salud, educación y seguridad), que garanticen la conectividad, el cuidado del entorno social y ambiental.												
Porcentaje de atención a la infraestructura de carretera estatal	23,194.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 60.70	7,500.00 7,500.00 0.00	7,500.00 7,500.00 60.70	0.00	0.00	0.26	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2024 23,194.00	
Propósito Eficientes condiciones de infraestructura de la red Estatal de carreteras que limitan el desarrollo económico y social de la región.												
Porcentaje de la Red Estatal de Carreteras en óptimas condiciones de operación	7,500.00	0.00 0.00 0.00	101.25 101.25 0.00	202.50 202.50 60.70	100.50 100.50 0.00	404.25 404.25 60.70	29.98	19.98	0.81	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2024 7,500.00	
Programa: 041 Programa de modernización y ampliación de carreteras alimentadoras												\$0.00 \$858,920,001.95 \$529,703,788.
Fin Mejora en los tiempos de acompañamiento, ejecución de obra pública, atención emergente y acceso a los servicios básicos (salud, educación y seguridad), que garanticen la conectividad, el cuidado del entorno social y ambiental.												<i>4323,</i> 63,766.



SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ENERO - SEPTIEMBRE

PTO2025-56

Página 3 de 4

Fecha de corte:

30-septiembre-2025

Fecha de impresión:

16-octubre-2025

Organismo Público:

2.1.1.2.1.280

Comisión Estatal de Caminos

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador			Programa	ado (B)				AVANCES				Presupuesto
	Modificado (C)									Tipo y	1	Aprobado
	Denominador		Alcanzado (D)			Total	Meta Trim.	Efic. del	Ind.	Dimensión	Año y Valor de	Modificado
	(A)	Trimestre				Num,	(D / C)	Ejerc. (D / C)	(D / A)	Unidad de	Linea Base	Devengado
		1	2	3 "	4			0/6	¥/a	Medida		
Total												\$0.00 \$1,800,270,650.05 \$1,103,843,009.
Porcentaje de atención a la infraestructura de carretera estatal	23,194.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	7,500.00 7,500.00 0.00	7,500.00 7,500.00 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2024	
Propósito Eficientes condiciones de conectividad de las localidades que aumentan el desarrollo económico y social de la región Porcentaje de construcción de caminos pavimentados de la red estatal de caminos rurales	15,533.00	0.00 0.00 0.00	19.42 19.42 0.00	38.84 38.84 0.00	19.40 19.40 0.00	77.66 77.66 0.00	0.00	0.00	0.00	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2024	
Programa: 042 Programa normal de operación de infraestructura caminera										,		\$0.00 \$167,378,103.97 \$101,105,372.
Fin Mejora en los tiempos de acompañamiento, ejecución de obra pública, atención emergente y acceso a los servicios básicos (salud, educación y seguridad), que garanticen la conectividad, el cuidado del entorno social y ambiental.												
Porcentaje de atención a la infraestructura de carretera estatal	23,194.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 60.70	7,500.00 7,500.00 0.00	7,500.00 7,500.00 60.70	0.00	0.00	0.26	Estratégico / Eficacia Porcentaje	2024 23,194.00	
Propósito Mejora en los tiempos de acompañamiento, ejecución de obra pública, atención emergente y acceso a los servicios básicos (salud, educación y seguridad), que garanticen la conectividad, el cuidado del entorno social y ambiental.												
Porcentaje de acompañamiento y ejecución de la obra pública	200.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 60.70	150.00 150.00 0.00	150.00 150.00 60.70	0.00	0.00	30.35	Estratégico / Eficacia Obra	2024	



SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PTO2025-56

Página 4 de 4

Fecha de corte: 30-septiembre-2025

Fecha de impresión:

16-octubre-2025

ENERO - SEPTIEMBRE

Organismo Público:

2.1.1.2.1.280

Comisión Estatal de Caminos

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Indicador					AVANCES		Tipo y Dimensión Unidad de Medida	Año y Valor de Línea Base	Presupuesto			
			Total Num,	Meta Trim. (D / C) %	Efic. del Ejerc. (D / C)	Meta Ind. (D / A) %			Aprobado Modificado			
	Denominador											
	(A)								Devengado			
		1,000	2	3	4			%				
Total				-			i)			-		\$0.00 \$1,800,270,650.05 \$1,103,843,009.17
Realizar mantenimientos preventivos y correctivos de la maquinaria pesada y vehículos	372.00	0.00 0.00 0.00	169.00 169.00 0.00	169.00 169.00 60.70	0.00 0.00	338.00 338.00 60.70	35.92	17.96	16.32	Estratégico / Eficacia	2024	
		0.00	0.00	60.70	0.00	60.70				Mantenimient o	372.00	
Programa: 050 Programa de agua potable												\$0.00 \$1,692,752.89
-												\$1,204,098.12
Fin Contribuir al incremento de la cobertura de viviendas dignas y servicios básicos mediante la construcción de sistema de agua entubada												
Porcentaje de localidades 1,861.00 que mejoran su calidad de vida mediante	1,542,281.00	0.00	0.00	0.00	1,861.00 1,861.00	1,861.00 1,861.00		0.00	0.12	Estratégico / Eficiencia	2024	
acciones de agua entubada		0.00	0.00	1,861.00	0.00	1,861.00				Vivienda	1,542,281.00	
Propósito												
La población que carece del servicio básico obtiene acceso al servicio de agua entubada												
Porcentaje de ampliación de la cobertura de agua entubada.	1,542,281.00	0.00	0.00	0.00	3,856.00	3,856.00	0.00	0.00	0.25	Estratégico / Eficiencia	2024	
ue agua entuoada.		0.00	0.00 0.00	0.00 3,856.00	3,856.00 0.00	3,856.00 3,856.00				Vivienda	1,542,281.00	×

Rafael Ruiz Morales

Coordinador General del Grupo Estratégico

Alexandro López Gordillo

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo